
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cereseto.  Responsabile Procedimento: EMILIO MEDESANI  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI CERESETO 
Provincia di Alessandria 

Via Roma 32 – 15020 CERESETO 
                            TEL 0142940185 – FAX 0142940020 

 

 

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N.  53/217   IMPEGNO   DEL 20/09/2017 217 
OGGETTO: 

ACQUISTO VESTIARIO PER IL PERSONALE DIPENDENTE . CODICE CIG 
Z671FF56B1           

 
L’anno duemiladiciassette del mese di settembre del giorno venti nel proprio ufficio, alle ore 

08,40nell’ufficio di segreteria del Comune di Cereseto, il Sig. Bicocca Ermanno, responsabile del servizio, ai 
sensi della deliberazione della G.C. N. 8 del 25/02/1999, in esecuzione di quanto stabilito dal Regolamento 
sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Considerato che ai fini della gestione e manutenzione del territorio, il personale tecnico-manutentivo 
necessita di materiale atto al corretto ed efficiente utilizzo delle attrezzature in loro dotazione, ovvero dei 
dispositivi di protezione individuale a norma ex D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.;  
 
RITENUTO opportuno, dato il modico importo di spesa, il ricorso alla procedura delle acquisizioni in 
economia tramite affidamento diretto;  
 
RITENUTO rispondente alle proprie esigenze ed economicamente conveniente il preventivo prodotto dalla 
Ditta Bottazzi S.n.c. di Diego e Roberto Bottazzi di Casale Monferrato (AL) prot. 2668 del 20/09/2017 dietro 
corrispettivo di €. 124,50, oltre IVA 22% (€. 27,39) per un totale complessivo pari ad €.151,89 
Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata; 
Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito in legge 03/08/2009 n. 102; 

Visto il D.Lgs. n° 163 del 12/04/2006 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture”;  

Visto il Regolamento Comunale dei lavori, delle forniture e dei servizi in economia; 

Visto il D.P.R. 207/2010; 

Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Cereseto; 

Visto lo Statuto del Comune di Cereseto; 

Visto il Regolamento generale per l’attività contrattuale del Comune di Cereseto; 

DETERMINA 

AFFIDARE tramite ordine diretto alla Ditta Bottazzi S.n.c. di Diego e Roberto Bottazzi di Casale  

Monferrato (AL) la fornitura dei materiali così come da preventivo agli atti prot. 2668 del 20/09/2017 
dietro corrispettivo di €. 124,50 oltre IVA 22% (€. 27,39) per un totale complessivo pari ad €.151,89 

 
DEMANDARE la presente al Responsabile del Servizio Finanziario, per l’emissione del relativo 
mandato di pagamento e  liquidazione previa verifica della regolarità contributiva, dietro emissione 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cereseto.  Responsabile Procedimento: EMILIO MEDESANI  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

di regolare fattura elettronica a lavori eseguiti, e previa apposizione nulla osta da parte di codesto 
Ufficio Tecnico sulla regolare esecuzione dei lavori; 
 
IMPUTARE la spesa complessiva di €. 151,89 all’intervento Missione 10 Programma 5 Titolo I 
macroaggregato 103 (Cap. 7300) del Bilancio, impegno 189, intervento che presenta la necessaria 
disponibilità; 
 
DARE ATTO che alla liquidazione della spesa provvederà il Responsabile del servizio mediante 
presentazione di regolare fattura e previa acquisizione del DURC 
Dare atto che l’obbligazione diverrà eseguibili per €. 151,89 entro il 30/11/2017 
Sulla presente determinazione è stato acquisto il parere favorevole di regolarità contabile di cui 
all’art. 3 comma 1 lett. B del D.L 174/2012 conv. In legge 213/2012 e di copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 153 comma 5 del T.U. 267/2000 
Contro la presente determinazione, ai sensi del D.P.R  n. 1199 del 1974 e ammesso ricorso 
gerarchico all’Organo sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD N. 1054 del 1924 e smi ricorso al 
TAR entro 60 giorni 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                      F.to:  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cereseto.  Responsabile Procedimento: EMILIO MEDESANI  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Visto la determina che precede contraddistinta con il numero  53/217   del 20/09/2017 ATTESTA 
che il predetto atto ha la relativa copertura finanziaria ai sensi del 4° comma dell’art. 151 e del 5° 
comma dell’art. 153 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267,  
 
CERESETO, lì _20/09/2017 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:Bicocca Ermanno 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 21/09/2017 al 06/10/2017. 
 
 
CERESTO, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 
F.to:Sante PALMIERI  

 

 


